



Reliance
Jute Mills (International) Ltd.

Dated: 22nd August, 2025

The Calcutta Stock Exchange Ltd.
7, Lyons Range
Kolkata-700 001

Dear Sir/Madam,

Sub.: Submission of Notice for attention of Equity Shareholders of the Company in respect of information regarding 29th Annual General Meeting to be held on 15th September, 2025 through Video Conference (VC) / Other Audio-Visual Means (OAVM)

Pursuant to Regulation 30 read with Schedule III Part A Para A of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, as amended, we enclose the Notice for attention of Equity Shareholders of the Company, containing information in respect of the **29th Annual General Meeting to be held through Video Conference (VC) / Other Audio-Visual Means (OAVM) on Monday, 15th September, 2025 at 4.00 P.M. (IST)**, published in the following Newspapers:

- 1) Echo of India (English Daily)
- 2) Ek Din (Bengali Daily)

You are requested to kindly take the above information on your records.

Thanking you,

Yours faithfully,

For Reliance Jute Mills (International) Ltd.

Rahul
Agarwal

(Rahul Agarwal)

Company Secretary

Encl: As stated above.

UNIT: RELIANCE JUTE MILLS

13/C, KASHINATH MULLICK LANE, FIRST FLOOR, KOLKATA-700073

Email : mktgho@reliancejute.com, financeho@reliancejute.com,
storesho@reliancejute.com, legal@reliancejute.com, Web: www.reliancejute.com

CIN: L17125WB1996PLC081382

The said Act within a period of 60 days from the date of

Amount, notice is hereby given to the Borrowers/ Possession of the property described herein below in Security Interest (Enforcement) Rules, 2002.

said property and any dealing with this property will be along with interest thereon at contracted rate, ct, in respect of time available, to redeem the secured

Description of Secured Immovable Property	Date of Notice U/s 13(2) and U/s 13(2) Notice Amount and Date of Possession
ce and parcel of Dag No.20 an No. Sabek 69 Hal. i.e. U No. 9 Mouza Gangapur P.5 District Murshidabad 742134 in proportionate share in reas (Area adm. 1452 Sq.11) s: East- Property of Rahima Road, perty of Asrafal Haque, perty of Mohini Ghosh	29.05.2025 Rs. 30,68,421.85/- (Rs. Thirty Lakhs Sixty Eight Thousand Four Hundred Twenty One & Eighty Five Paise Only) POSSESSION DATE 16.08.2025
Authorised Officer- For M/s Rajaj Finance Limited	

e: Plot No.4, Sector -10, Dwarka, New Delhi-110075.
Kolkata West, 11, Hemanta Basu Sarani,
ed Tower, 14th Floor, Kolkata-700 001
E-mail: cs4479@pnb.co.in

APPENDIX - IV, (Rule 8(1))

IONAL BANK under the Securitization and L 2002 (54 of 2002) and in exercise of powers (Enforcement) Rules 2002, issued a Demand under to repay the amount mentioned in the

ce is hereby given to the Borrower(s) & the en possession of the properties described 13(4) of the said Act read with rule 8 of the against their name.

sub-section (8) of section 13 of the Act, in

ral are hereby cautioned not to deal with the subject to the charge of PUNJAB NATIONAL es.

ons of sub section (8) of section 13 of the

able /	a) Date of Demand Notice b) Date of possession notice c) Amount outstanding as on the date of demand notice
erty consisting of ound floor, North- q. It more or less pet area more or ilding known as roportionate and he Bastu Land ck more or less. facilities of the Mouza-Sukhchar, in R.S Dag No. 2 and 1008 within ity, Ward No.15, istrict - North 24 erty is bounded use of Debasish joy Das, On the the West: By 16	a)28.03.2025 b)20.08.2025 c)Rs. 22,29,512.01 (Rupees Twenty Two Lakhs Twenty nine Thousand Five Hundred and twelve and one Paise only) as on 22.03.2025 and interest, further expenses thereon
flat being No SC- Side, measuring l. m) super build ll" at municipal y, P.O. Panihati, 4 Pargana North r with undivided d underneath the with undivided l, consisting of 02 n. 01 Toilet, 01 es & provisions) rabati, J.L.No.07, atian No.23, L.R. S. Dag No.313, r Premises No. 7, P.S. Khardah, -Old), Panihati The property is g: On The North i The South BY: On The East BY: at BY: House of	a)14.01.2025 b)20.08.2025 c)Rs. 20,11,751.72 (Rupees Twenty Lacs Eleven Thousand Seven Hundred Fifty-One and Seventy-Two Paise only) as on 13.01.2025 with future interest at the contractual rate and incidental expenses, cost, charges, etc.

AUTHORISED OFFICER
PUNJAB NATIONAL BANK


Reliance
 Jute Mills (International) Ltd.
 CIN: L17125WB1996PLC081382
 Registered Office: T3/C, KASHINATH MULLICK LANE, FIRST FLOOR, KOI KATA 700073
 Email finance@reliancejute.com, legal@reliancejute.com,
 Tel: 033 4802 6946, Web: www.reliancejute.com

NOTICE OF THE 29TH ANNUAL GENERAL MEETING AND E-VOTING INFORMATION

Notice is hereby given that the 29th Annual General Meeting ("AGM") of Reliance Jute Mills (International) Ltd. will be held on Monday, the 15th September, 2025 at 4:00 P.M. IST through video conference ("VC") or other audio visual means ("OAVM"), to transact the business as set out in the Notice convening the 29th AGM of the Company.

In compliance with all the applicable provisions of the Companies Act, 2013 ("the Act") and Rules issued thereunder and the Securities and Exchange Board of India ("SEBI") (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, General Circular No. 14/2020 dated April 08, 2020, Circular No. 17/2020 dated April 13, 2020 issued by the Ministry of Corporate Affairs ("MCA") followed by Circular No. 20/2020 dated May 05, 2020, Circular No. 02/2021 dated January 13, 2021 and Circular No. 10/2022 dated December 28, 2022, Circular No. 09/2023 dated September 25, 2023, Circular No. 09, 2024 dated September 19, 2024 extension for holding AGM through VC and Master Circular No. SEBI/HO/CFD/HF/LLD-PoD-2/P/CIR/2023/167 dated October 07, 2023, SEBI/HO/CFD/PoD-2/P/CIR/2023/133 dated October 03, 2024 issued by SEBI, along with other applicable Circulars issued in this regard by the MCA and SEBI (hereinafter collectively referred to as "the Circulars"), the AGM of the Company shall be held through VC/OAVM.

Further in accordance with the aforesaid Circulars, the Notice convening the AGM and Integrated Annual Report for the financial year 2024-25 has been electronically sent to all the shareholders on 21st August, 2025, whose e-mail addresses are registered with the Company and for Depository Participant(s) ("DPs").

1. Pursuant to the provisions of Section 102 of the Companies Act, 2013 read with Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 (as amended), Regulation 44 of the Listing Regulations and applicable Circulars, the Company is pleased to provide to its Members, the facility to exercise their right to vote on the resolutions proposed to be passed at AGM by electronic means. For this purpose, the Company has entered into an agreement with NSDL, as the authorised agency for facilitating voting through electronic means. The facility of casting votes by Members using remote e-voting system as well as e-voting on the date of the AGM will be provided by NSDL.

2. The e-voting period commences on Wednesday, 10th September, 2025 at 9:00 A.M. IST and ends on Sunday, 14th September, 2025 at 5:00 P.M. IST. Voting through remote e-voting will not be permitted beyond 5:00 P.M. IST on Sunday, 14th September, 2025. E-voting shall also be made available at the AGM and the Members attending the meeting who have not cast their vote through remote e-voting shall be able to vote at the AGM.

3. The cut-off date for determining the Members who are entitled to vote through remote e-voting or e-voting at the AGM on the resolutions set forth in the Notice convening the AGM is Monday, 8th September, 2025. The person whose name is recorded in the Register of Members or in Register of Owners maintained by Depositories as on Monday, 8th September, 2025 ("the cut-off date") shall only be entitled to avail the facility of remote e-voting as well as e-voting at the AGM.

4. Members who have acquired the shares after despatch of Integrated Annual Report for the financial year 2024-25 through electronic mode and before the cut-off date are requested to refer to the Notice of AGM for the process to be adopted for obtaining the User ID and Password for casting the vote.

5. The instructions for remote e-voting and e-voting during the AGM for shareholders holding shares in dematerialised mode, physical mode and for shareholders who have not registered their email address have been provided in the Notice convening the AGM. Instructions for attending the AGM through VC/OAVM have also been provided in the Notice of the AGM.

6. Members who have cast their vote through remote e-voting can participate in the AGM but shall not be entitled to cast their vote again.

7. The Board of Directors of the Company has appointed Smt. Kanchan Yadav (ICs: 12845 CP No.14939) of M/s. KYS Associates, Practising Company Secretary as Scrutinizer for conducting voting process in fair and transparent manner.

8. In case of any query relating to voting by electronic means, please refer the Frequently Asked Questions of shareholders and the e-voting user manual for shareholders available at the download section of www.evoting.nsdl.com or call at no. 022-4886 7000 or send a request to NSDL at evoting@nsdl.com. Address: Trade World, A Wing, 4th Floor, Kamala Mills Compound, Tower Pearl, Mumbai 400013.

The Notice of AGM and Integrated Annual Report for the financial year 2024-25 are made available on the Company's website at www.reliancejute.com, on the website of the Calcutta Stock Exchange where the shares of the Company are listed at www.cse-india.com and on the website of National Securities Depository Limited ("NSDL") at www.evoting.nsdl.com.

Shareholders holding shares in electronic form and who have not updated their email or KYC details are requested to register/update the details of their demate account as per the process advised by their DP.

The shareholders are requested to note that as per the provisions of SEBI, it is mandatory for all shareholders holding shares in physical form to furnish PAN, Choice of Nomination, Contact details (Postal address with PIN and Mobile Number), Bank A/c details and Specimen signature for their corresponding folio numbers.

The shareholders may register/update the said details in the prescribed Form ISR-1 and other relevant forms with S. K. Infosolutions Private Limited, Registrar and Share Transfer Agent of the Company. Further the Shareholders can also excess the relevant forms on the Company's website at www.reliancejute.com.

Notice is also given that the Register of Members and Share Transfer Books of the Company will remain closed from Tuesday, 9th September, 2025 to Monday, 15th September, 2025 (both days inclusive) for the purpose of Annual General Meeting.

By Order of the Board
For Reliance Jute Mills (International) Ltd,
Sd/-
Rahul Agarwal
Company Secretary & Compliance Officer

Place: Kolkata
Date: 22nd August, 2025

2nd Class (GS) - 07, SLRD - 02 =
Mail/Express.

Chief Passenger

EASTERN RAIL

Follow us at: @EasternRailway @e

STORI

Tender Notice No.: S/13/2025-2
undersigned for the following works

SI.No.:1; Tender N
Closing/O

Brief Description : Elastic Rail Clips to Drg. No. RDSO T-5919 with spe amendment, if any, with alt no.2 with wherever used will mean the alteration of tender.) [Warranty Period: 30 Mo RITES NON-IP], Stage Insp.: NA, S RAIL CLIPS Item Type: Goods (supply NFR (Assam), P.L. No-60110028.

SI.No.:2; Tender N
Closing/O

Brief Description : PVC in Roll Size: 2 mm = 50 m per roll, Shades & patt Mat. Spec. - RDSO Spec. No.- RDSO/ Months after the date of delivery] (POLYVINYL CHLORIDE (PVC) FLOOR Id.-2400073002 FLEXIBLE POLYVIN COACHING STOCK Sub item Id.- 240 FLOORING FOR USE IN COACHING to EN45545 HL3) i) Qty- 17700.00 M (Assam), ii) Qty- 12000.00 Metre for N iii) Qty- 500.00 Metre for Pandu/GSD.

SI.No.:3; Tender No
Closing/O

Brief Description : 1)Supply, installa Ton capacity as per Schedule-1 of bid of DSL as specified in schedule-I), spa viz slings/lifting tackles as specified in any other accessory treated as concom the date of delivery] [Inspection Agency Item Type: Goods (supply), Qty- 1 No 909002830024. 2) Cost of Comprehen clause 17 of Section V. (Will not be f Months after the date of delivery, AMC After Year: 2] [Inspection Agency: CON Qty- 1 Nos for SSE/WS/TDH, NFR (We rail not laid down at the site. Firm to works. Supply of Rail, Rail Clamp, 350x450) with Required Excavation & SETTING UP THE BASE I.E. RCC RAI per details attached in the Tender. [Ins 0] Item Type: Service (essential service), P.L.No- 90900283. 4) Cost of preventiv Period. (Will not be part of commercia Insp.: NA, Stages: 0) Item Type: Service NFR (West Bengal), P.L.No-90900285. IV and additional spares and items viz (Will not be part of commercial evalua of delivery] [Inspection Agency: CONS Item Type: Goods (Optional Spare), Qt P.L.No- 90900286.

Note :- For full details of Tender Notice to the website (www.ireps.gov.in) p above tenders are required to log in i their offer electronically, if they are al not registered with IREPS, they are Certificate from the certifying agen participate in the above tenders.



NORTHEAST

ঠিকানা নিবন্ধন/আপডেট করার জন্য অনুরোধ করা হচ্ছে, যেখানে তারা তাদের ডিমাট অ্যাকাউন্ট বন্ধ করে রাখেন যাতে বার্ষিক প্রতিবেদন, নোটিশ এবং নথি সহ সমস্ত যোগাযোগ ই-মেইলের মাধ্যমে গ্রহণ করা যায় এবং রেজোলিউশনে অংশগ্রহণ এবং ভোট দেওয়ার যায়।

ই-ভোটিং তথ্য

রেলিঅ্যান্স জুট মিলস (ইন্টারন্যাশনাল) লিমিটেড ই-ভোটিং সুবিধা প্রদান করবে। অধিকন্তু, বার্ষিক সাধারণ সভায় অংশগ্রহণকারী এবং যারা রিমোট ই-ভোটিং এর মাধ্যমে তাদের ভোট দেননি তাদের জন্য ইলেকট্রনিক ভোটিং ও উপলব্ধ করা হবে। এ সম্পর্কিত বিবরণ বিবরণ বার্ষিক সাধারণ সভায় বিস্তারিত প্রদান করা হবে এবং কোম্পানির ওয়েবসাইট www.eurcimpx.com-এ উপলব্ধ করা হবে।

অরো ইমপেপ্স অ্যান্ড কেমিক্যালস লিমিটেডের পক্ষে
শ্রী/ রাহুল চৌধুরী
কোম্পানি সেক্রেটারি এবং
প্রমোদ আদিত্যকর (এনএসডি)

স্থান : কলকাতা
তারিখ : ২১.০৮.২০২৫

লাডলো জুট অ্যান্ড স্পেশালিটিজ লিমিটেড
রেজিস্টার্ড অফিস : কাকারিয়া এস্টেট, ৬৬ তল, ৬, লিটল রাসেল স্ট্রিট
কলকাতা-৭০০০১১, ভারত CIN: L65993WB1979PLC032394
GSTIN: 19AACCA2034K1ZU ফোন : ৯১-৯৩২-২২৮৮-০০৪৪
ইমেল: info@ludlowjute.com ওয়েবসাইট: www.ludlowjute.com

৪৬তম বার্ষিক সাধারণ সভা সম্পর্কে সদস্যদের প্রতি বিজ্ঞপ্তি
এবং বই বন্ধ/রেকর্ড তারিখ এবং ১০০ দিনের
প্রচারণা-সফল নিবেশক

এতদ্বারা বিজ্ঞপ্তি দেওয়া হচ্ছে যে, লাডলো জুট অ্যান্ড স্পেশালিটিজ লিমিটেড ("কোম্পানি") এর সদস্যদের ৪৬তম বার্ষিক সাধারণ সভা ("এক্সিএম") ১৭ সেপ্টেম্বর, ২০২৫ তারিখে সকাল ১১.৩০ (আইএসটি) ডিউও কনফারেন্সিং ("ডিসি")/অন্যান্য অডিও ভিজুয়াল মিনস ("ওএভিএম") এর মাধ্যমে অনুষ্ঠিত হবে, যা ২০১৩ সালের কোম্পানি আইন এবং এর অধীনে জারি করা নিয়মাবলী এবং সিকিউরিটিজ অ্যান্ড এক্সচেঞ্জ বোর্ড অফ ইন্ডিয়া (লিসিং অবলিগেশনস অ্যান্ড ডিসক্লোজার রিকোয়ারমেন্টস) (রেগুলেশনস, ২০১৫) এবং কর্পোরেট বিয়ক মন্ত্রণালয় এবং সিকিউরিটিজ অ্যান্ড এক্সচেঞ্জ বোর্ড অফ ইন্ডিয়া কর্তৃক জারি করা সমস্ত প্রযোজ্য সার্কুলার অনুসারে পঠিত হবে, যাতে বার্ষিক সাধারণ সভা আহ্বানের বিজ্ঞপ্তিতে উল্লিখিত বিষয়সমূহ পরিচালনার জন্য।

৩১ মার্চ, ২০২৫ তারিখে সমাপ্ত বার্ষিক বছরের জন্য কোম্পানির ৪৬তম বার্ষিক সাধারণ সভা এবং বার্ষিক প্রতিবেদন আহ্বানের নোটিশ ইলেকট্রনিকভাবে সেইসব সদস্যদের কাছে পাঠানো হবে, যাদের নামের তালিকা কোম্পানি/ডিপোজিটরি অংশগ্রহণকারী (ডিপি)/রেজিস্ট্রার এবং শেয়ার ট্রান্সফার কর্তৃক (আরটিএ) এর মাধ্যমে নিবন্ধিত। এছাড়াও, ২৪-২৫ অর্থবছরের জন্য বার্ষিক সাধারণ সভা নোটিশ এবং বার্ষিক প্রতিবেদন আহ্বানের প্রাথমিক তালিকা এবং একটি ওয়েব-লিঙ্ক এবং কিউআর কোড প্রদানকারী একটি চিঠি সেইসব সদস্যদের কাছে পাঠানো হবে যারা তাদের ইমেল ঠিকানা নিবন্ধন করেননি। কোম্পানি তাদের ফোলিও নম্বর/ডিপি আইডি এবং ক্রেডিট আইডি উল্লেখ করে info@ludlowjute.com ঠিকানায় বার্ষিক সাধারণ সভা নোটিশ এবং বার্ষিক প্রতিবেদন ২০২৪-২৫ এর একটি বাস্তব অনুলিপি পাঠাবে।

৩১ মার্চ, ২০২৫ তারিখে সমাপ্ত বার্ষিক বছরের নোটিশ এবং বার্ষিক প্রতিবেদন কোম্পানির ওয়েবসাইট www.ludlowjute.com এবং এক্সেসডিএল-এর ওয়েবসাইট www.evoting.nsdl.com এবং বসই লিমিটেডের ওয়েবসাইট www.bseindia.com-এ পাওয়া যাবে। এক্সিএম নোটিশ কোম্পানির দেওয়া বিবরণ অনুসারে, সদস্যরা শুধুমাত্র ডিসি/ওএভিএম সুবিধার মাধ্যমে এক্সিএম-এ অংশগ্রহণ করতে পারবেন। সেই অনুযায়ী, সদস্যদের শারীরিক উপস্থিতি অগ্রাহ্য করা হবে। আইনের ধারা ১০৩ এর অধীনে কোম্পানি গণনার উদ্দেশ্যে ডিসি/ওএভিএম-এর মাধ্যমে সভায় অংশগ্রহণকারী সদস্যদের গণনা করা হবে। ই-ভোটিং প্রক্রিয়ায় অংশগ্রহণের নির্দেশাবলী (এক্সিএম চলাকালীন দুর্বতী ই-ভোটিং এবং ই-ভোটিং) বার্ষিক সাধারণ সভার বিজ্ঞপ্তিতে প্রদান করা হবে।

যেমন সদস্য তাদের ই-মেইল ঠিকানা নিবন্ধন করেননি এবং/অথবা তাদের সম্পূর্ণ ব্যাঙ্কের বিবরণ যেমন ব্যাঙ্কের নাম এবং শাখার বিবরণ, ব্যাঙ্ক অ্যাকাউন্ট নম্বর, এক্সেসসিআর কোড, আইএক্সএসসি কোড ইত্যাদি আপডেট করেননি, তাদের ই-মেইল ঠিকানা এবং ব্যাঙ্ক অ্যাকাউন্ট নিবন্ধন/আপডেট করার জন্য লিখিত নিবেশাবলী অনুসরণ করার জন্য অনুরোধ করা হচ্ছে।

ক) বাস্তব শেয়ারধারী সদস্যদের জন্য : সদস্যরা কোম্পানি/আরটিএ-তে নিবন্ধিত নমুনা স্বাক্ষর অনুসারে যথাযথভাবে পূরণ এবং স্বাক্ষরিত বিনিয়োগকারী পরিষেবা অনুরোধ ফর্ম (ফর্ম আইএক্সআর-১) এবং প্রয়োজনীয় সহায়ক নথিপত্র কোম্পানির রেজিস্ট্রার এবং শেয়ার ট্রান্সফার এজেন্ট-মেসার্স এমসিসিএস শেয়ার ট্রান্সফার এজেন্ট লিমিটেড, ৩৮০ লেক গার্ডেনস, ২য় তল, কলকাতা-৭০০ ০৪৫-এর কাছে জমা দিতে উপলব্ধ করণ নিবন্ধন/আপডেট করতে পারেন।

খ) ফিজিটি মোতে শেয়ারধারী সদস্যদের জন্য : সদস্যরা তাদের ডিপোজিটরি অংশগ্রহণকারী(দের) পরামর্শ অনুসারে প্রক্রিয়া অনুসারে তাদের ডিমাট অ্যাকাউন্ট উপরের বিবরণ নিবন্ধন/আপডেট করতে পারেন।

যেসব সদস্যের ইমেল ঠিকানা কোম্পানি/আরটিএ বা তাদের সংশ্লিষ্ট ডিপি-তে নিবন্ধিত/আপডেট করা হয়নি এবং যারা ৪৬তম বার্ষিক সাধারণ সভার বিজ্ঞপ্তি এবং ২০২৪-২৫ সালের বার্ষিক প্রতিবেদন সহ রিমোট ই-ভোটিং এর জন্য শাসপত্র পেতে চান, তারা তাদের ইমেল ঠিকানা আপডেট করতে পারবেন। এক্সিএম নোটিশে উল্লিখিত প্রয়োজনীয় নথিপত্র সহ অনুরোধটি কোম্পানির কাছে info@ludlowjute.com ঠিকানায় অথবা আরটিএ, অথবা মেসার্স এমসিসিএস শেয়ার ট্রান্সফার এজেন্ট লিমিটেড, অথবা mcستا@rediffmail.com ঠিকানায় অথবা ই-ভোটিং evoting@nsdl.co.in ঠিকানায় প্রেরণ করতে পারবেন।

বই বন্ধের তারিখ এবং রেকর্ড তারিখ
কোম্পানির সদস্যদের নিবন্ধন এবং শেয়ার প্রদানগত বই বৃহস্পতিবার, ১১ সেপ্টেম্বর, ২০২৫ থেকে বুধবার, ১৭ সেপ্টেম্বর, ২০২৫ পর্যন্ত বন্ধ থাকবে এবং বুধবার, ১০ সেপ্টেম্বর, ২০২৫ রেকর্ড তারিখ।

ক) ভোট শেয়ারের স্থানান্তর অনুরোধ পুনর্নিষ্পত্তির জন্য বিশেষ ব্যবস্থা
২ জুলাই, ২০২৫ তারিখের সেবি সার্কুলার নং SEBI/HO/MIRSD-PoD/CIR/2025/97 অনুসারে, কোম্পানি কর্তৃক ৭ জুলাই, ২০২৫ থেকে ৬ নভেম্বর, ২০২৬ পর্যন্ত ১২ (১২) মাসের জন্য একটি বিশেষ ব্যবস্থা করা হয়েছে যাতে ১ এপ্রিল, ২০১৯ তারিখের আগে জমা দেওয়া এক নথিপত্র/প্রক্রিয়ার ঘাটতির কারণে প্রত্যাহার/ফেরত/পরিণতিত না হওয়া ভোট শেয়ারের স্থানান্তর অনুরোধ পুনর্নিষ্পত্তি করা যায়।

খ) ১০০ দিনের প্রচারণা - "সফল নিবেশক" : এমসিএ-এর অধীনে বিনিয়োগকারী শিক্ষা ও সুরক্ষা তহবিল কর্তৃক (আইটিপিএফ) বিনিয়োগকারীদের সচেতনতা বৃদ্ধি এবং দাবি না করা লভাস্থ এবং শেয়ার পুনরুদ্ধারের সুবিধার্থে ২৮ জুলাই, ২০১৫ থেকে ৬ নভেম্বর, ২০২৫ পর্যন্ত "সফল নিবেশক" শিরোনামে একটি জাতীয় ১০০ দিনের প্রচারণা শুরু করেছে। কোম্পানির শেয়ারহোল্ডারদের তাদের কেওয়াইসি বিবরণ, ব্যাঙ্ক মাডেল এবং যোগাযোগের তথ্য আপডেট করার জন্য উৎসাহিত করা হচ্ছে, যার মধ্যে ইমেল ঠিকানা নিবন্ধন অন্তর্ভুক্ত রয়েছে, যাতে কোম্পানির কাছ থেকে সমন্বিত এবং কার্যকর যোগাযোগ নিশ্চিত করা যায়।

সদস্যদের mcستا@rediffmail.com এ কোম্পানির আরটিএ-তে লিখিতভাবে স্থানান্তরের অনুরোধ স্থানান্তর করতে এবং/অথবা তাদের কেওয়াইসি সম্পূর্ণ করতে অনুরোধ করা হচ্ছে।

লাডলো জুট অ্যান্ড স্পেশালিটিজ লি-এর পক্ষে
শ্রী/ রাহুল চৌধুরী
নো/ জেন
কোম্পানি সেক্রেটারি
কলকাতা, ২২ আগস্ট ২০২৫

স্থান: শক্তিমগর
স্টেট ব্যাঙ্ক অফ ইন্ডিয়া

Reliance
Jute Mills (International) Ltd.
CIN : L17125WB1996PLC081382
রেজিস্টার্ড অফিস : ১৩/সি, কাশীনাথ মল্লিক লেন, ২য় তল, কলকাতা-৭০০০৭৩
ইমেল : financeho@reliancejute.com, legal@reliancejute.com
টেলিফোন : ০৩৩ ৪৮০৬ ৬৯৪৬ ওয়েব : www.reliancejute.com

২৯তম সাধারণ সভা এবং ই-ভোটিং তথ্য সম্পর্কিত নোটিশ

এতদ্বারা বিজ্ঞপ্তি দেওয়া হচ্ছে যে, রিলায়েন্স জুট মিলস (ইন্টারন্যাশনাল) লিমিটেডের ২৯তম বার্ষিক সাধারণ সভা ("এক্সিএম") ১৫ সেপ্টেম্বর, ২০২৫, সোমবার বিকাল ৪.০০ টায় (আইএসটি) ডিউও কনফারেন্সিং ("ডিসি") অথবা আদার অডিও ভিজুয়াল মিনস ("ওএভিএম") মাধ্যমে অনুষ্ঠিত হবে, যাতে কোম্পানির ২৯তম বার্ষিক সাধারণ সভা আহ্বানের বিজ্ঞপ্তিতে উল্লিখিত বিষয়সমূহ পরিচালনা করা যায়।

কোম্পানি আইন, ২০১৩ ("আইন") এবং এর অধীনে জারি করা নিয়ম এবং সিকিউরিটিজ অ্যান্ড এক্সচেঞ্জ বোর্ড অফ ইন্ডিয়া ("সেবি") (লিসিং অবলিগেশনস অ্যান্ড ডিসক্লোজার রিকোয়ারমেন্টস) প্রাধান্য, ২০১৫, ৮ এপ্রিল, ২০২০ তারিখের সাধারণ সার্কুলার নং ১৪/২০২০, ১৩ এপ্রিল, ২০২০ তারিখের সার্কুলার নং ১৭/২০২০, কর্পোরেট বিয়ক মন্ত্রণালয় ("এমসিএ") কর্তৃক জারি করা সার্কুলার নং ২০/২০২০, তারিখ ৫ মে ২০২০, ১৩ জানুয়ারী, ২০২১ তারিখের সার্কুলার নং ৩২/২০২১ এবং ২৮ ডিসেম্বর, ২০২২ তারিখের সার্কুলার নং ১০/২০২২, ২৫ সেপ্টেম্বর, ২০২০ তারিখের সার্কুলার নং ০৯/২০২০, ১৯ সেপ্টেম্বর, ২০২৪ তারিখের সার্কুলার নং ০৯/২০২৪ ডিসি এর মাধ্যমে এক্সিএম আয়োজনের জন্য বর্ধিতকরণের সমস্ত প্রযোজ্য বিধান মেনে। এবং মাস্টার মানদণ্ড নং SEBI/HO/CFD/CFD-POD-2/P/CIR/2023/187 তারিখ ০৭ অক্টোবর, ২০২৩, SEBI/HO/CFD/CFD-POD-2/P/CIR/2024/133 তারিখ ০৩ অক্টোবর, ২০২৪, সেবি দ্বারা জারি করা হয়েছে, এমসিএ এবং সেবি দ্বারা জারি করা অন্যান্য প্রযোজ্য সার্কুলার (এরপরে সম্মিলিতভাবে "সার্কুলার" হিসাবে উল্লেখ করা হয়েছে) সহ কোম্পানির বার্ষিক সাধারণ সভা ডিসি/ওএভিএম-এর মাধ্যমে পরিচালিত হবে। উপরোক্ত সার্কুলার অনুসারে, ২০২৪-২৫ অর্থবছরের জন্য বার্ষিক সাধারণ সভা এবং সমন্বিত বার্ষিক প্রতিবেদন আহ্বানের বিজ্ঞপ্তি ২১ আগস্ট, ২০২৫ তারিখে সমস্ত শেয়ারহোল্ডারদের কাছে ইলেকট্রনিকভাবে পাঠানো হয়েছে যাতে ইমেল ঠিকানা কোম্পানি/মেসার্স ডিপোজিটরি অংশগ্রহণকারী(দের) ("ডিপি") এর সাথে নিবন্ধিত।

১. কোম্পানি আইন, ২০১৩ এর ধারা ১০৮ এর বিধান অনুসারে, বা কোম্পানি (ব্যবস্থাননা ও প্রাধান্য) বিধানমা, ২০১৪ (সংশোধিত), তালিকাভুক্ত বিধিমালায় ৪৪ নং প্রবিধান এবং প্রযোজ্য সাস্টেনেবলিটির নিয়ম ২০ এর সাথে পঠিত, কোম্পানি তার সদস্যদের ইলেকট্রনিক মাধ্যমে বার্ষিক সাধারণ সভায় গৃহীত প্রস্তাবগুলিতে ভোট দেওয়ার অধিকার প্রয়োগের সুবিধা প্রদান করতে পেরে আনন্দিত। এই উদ্দেশ্যে, কোম্পানি ইলেকট্রনিক মাধ্যমে ভোটদানের সুবিধা প্রদানের জন্য অনুমোদিত সংস্থা হিসেবে এনএসডিএল এর সাথে একটি রিটাইলিং বৈশেষ করেছে। বার্ষিক সাধারণ সভায় রিমোট ই-ভোটিং সিস্টেম ব্যবহার করে সদস্যদের ভোট দেওয়ার পাশাপাশি ই-ভোটিং করার সুবিধা এনএসডিএল প্রদান করেছে।

২. ই-ভোটিং সময়সীমা বুধবার, ১০ সেপ্টেম্বর, ২০২৫ সকাল ৯ টা থেকে শুরু হবে এবং রবিবার, ১৪ সেপ্টেম্বর, ২০২৫ বিকাল ৫টা পর্যন্ত শেষ হবে। ১৪ সেপ্টেম্বর, ২০২৫, রবিবার বিকাল ৫টা পর্যন্ত রিমোট ই-ভোটিং এর মাধ্যমে ভোটদানের অনুমতি দেওয়া হবে না। বার্ষিক সাধারণ সভায় ই-ভোটিং উপলব্ধ থাকবে এবং সভায় উপস্থিত সদস্যরা যারা রিমোট ই-ভোটিং এর মাধ্যমে ভোট দেননি তারা বার্ষিক সাধারণ সভায় ভোট দিতে পারবেন।

৩. বার্ষিক সাধারণ সভার বিজ্ঞপ্তিতে উল্লিখিত সিদ্ধান্তের ভিত্তিতে বার্ষিক সাধারণ সভার সময়সীমায় রিমোট ই-ভোটিং বা ই-ভোটিংয়ের মাধ্যমে ভোটদানের অধিকারী সদস্যদের নির্ধারণ শেষ তারিখ হল সোমবার, ৮ সেপ্টেম্বর, ২০২৫। সোমবার, ৮ সেপ্টেম্বর, ২০২৫ তারিখে ("কাট-অফ তারিখ") সদস্যদের নিবন্ধন বা ডিপোজিটরি দ্বারা রক্ষিত মালিকদের নিবন্ধন তাদের নাম লিপিবদ্ধ আছে, ফেব্রুয়ারি তারিখ বার্ষিক সাধারণ সভার সময়সীমায় রিমোট ই-ভোটিং এবং ই-ভোটিং সুবিধা গ্রহণ করতে পারবেন।

৪. ২০২৪-২৫ অর্থবছরের ইটিগ্রেটেড বার্ষিক প্রতিবেদন ইলেকট্রনিক মাধ্যমে প্রেরণের পক্ষে এবং শেষ তারিখের আগে শেয়ার অধীনকারী সদস্যদের ভোটদানের জন্য ব্যবহারকারী আইডি এবং পাসওয়ার্ড পাওয়ার জন্য গৃহীত প্রক্রিয়ার জন্য বার্ষিক সাধারণ সভার বিজ্ঞপ্তি দেখার জন্য অনুরোধ করা হচ্ছে।

৫. ডিমেটেরিয়ালাইজড, ফিজিক্যাল মোড শেয়ারধারী এবং ইমেল ঠিকানা নিবন্ধন না করা শেয়ারহোল্ডারদের জন্য বার্ষিক সাধারণ সভা (এক্সিএম) চলাকালীন রিমোট ই-ভোটিং এবং ই-ভোটিং এর নির্দেশাবলী এক্সিএম আহ্বানের নোটিশে দেওয়া হয়েছে। ডিসি/ওএভিএম এর মাধ্যমে এক্সিএম অংশগ্রহণের নির্দেশাবলীও এক্সিএমের নোটিশে দেওয়া হয়েছে।

৬. রিমোট ই-ভোটিং এর মাধ্যমে ভোটদানকারী সদস্যরা এক্সিএমে অংশগ্রহণ করতে পারবেন তবে তারা আর ভোটদানের অধিকারী হবেন না।

৭. কোম্পানির পরিচালনা পর্ষদ সূচী ও স্বচ্ছভাবে ভোটদান প্রক্রিয়া পরিচালনার জন্য মেসার্স কেওয়াইসি আন্ড অ্যাসোসিয়েটসের ত্রীমতি কাঞ্চন দাস (এফসিএস ১২৮৪৫ সিপি নং ১৯৪৩৯), অংশীদারকারী কোম্পানি সচিবকে জুটাইনহার হিসেবে নিযুক্ত করেছে।

৮. ইলেকট্রনিক মাধ্যমে ভোটদান সম্পর্কিত কোনও প্রশ্নের ক্ষেত্রে, অনুগ্রহ করে www.evoting.nsdl.com এর ডাউনলোড বিভাগে উপলব্ধ শেয়ারহোল্ডারদের প্রায়শই জিজ্ঞাসিত প্রশ্নাবলী এবং শেয়ারহোল্ডারদের জন্য ই-ভোটিং ব্যবহারকারী ম্যানুয়ালটি দেখুন অথবা ০২২ ৪৮৮৬ ৭০০০ নম্বরে কল করুন অথবা evoting@nsdl.com এ ইমেলের মাধ্যমে অনুরোধ পাঠান। ঠিকানা ট্রুড ওয়ার্ল্ড, এ উইং, ৫ম তল, কমলা মিলস কমপ্লেক্স, লোয়ার পার্সেল, মুম্বই-৪০০০১৩।

২০২৪-২৫ অর্থবছরের বার্ষিক সাধারণ সভার বিজ্ঞপ্তি এবং ইন্টারগ্রেটেড বার্ষিক প্রতিবেদন কোম্পানির ওয়েবসাইট www.reliancejute.com, কলকাতা স্টক এক্সচেঞ্জের ওয়েবসাইট যেখানে কোম্পানির শেয়ার তালিকাভুক্ত রয়েছে www.cse-india.com এবং আনুমানিক সিকিউরিটিজ ডিপোজিটরি লিমিটেড ("এনএসডিএল") এর ওয়েবসাইট www.evoting.nsdl.com এ উপলব্ধ।

ইলেকট্রনিক আকারে শেয়ার ধারণকারী এবং যারা তাদের ইমেল বা কেওয়াইসি বিবরণ আপডেট করেননি তাদের ডিপি দ্বারা পরামর্শিত প্রক্রিয়া অনুসারে তাদের ডিমেট অ্যাকাউন্টের বিবরণ নিবন্ধন/আপডেট করার জন্য অনুরোধ করা হচ্ছে।

শেয়ারহোল্ডারদের মনে রাখতে অনুরোধ করা হচ্ছে যে, সেবি-এর বিধান অনুসারে, সকল শেয়ারহোল্ডারদের জন্য প্যান, মেনোবরনের পছন্দ, যোগাযোগের বিবরণ (পিন এবং মোবাইল নম্বর সহ ডাক ঠিকানা), ব্যাঙ্ক অ্যাকাউন্টের বিবরণ এবং সংশ্লিষ্ট ফোলিও নম্বরের জন্য মনুনা স্বাক্ষর জমা দেওয়া বাধ্যতামূলক।

শেয়ারহোল্ডারদের নির্ধারিত ফর্ম আইএক্সআর-১ এবং অন্যান্য প্রাসঙ্গিক ফর্ম কোম্পানির রেজিস্ট্রার এবং শেয়ার ট্রান্সফার এজেন্ট এমসিসিএস শেয়ার ট্রান্সফার এজেন্ট লিমিটেড-এর কাছে ড্রাইফট বিবরণ নিবন্ধন/আপডেট করতে পারেন। এছাড়াও শেয়ারহোল্ডাররা কোম্পানির ওয়েবসাইট www.reliancejute.com-এ প্রাসঙ্গিক ফর্মগুলি জমা দিতে পারেন।

আরও বিজ্ঞপ্তি দেওয়া হচ্ছে যে বার্ষিক সাধারণ সভার উদ্দেশ্যে কোম্পানির সদস্য নিবন্ধন এবং শেয়ার ট্রান্সফার বই মঙ্গলবার, ৯ সেপ্টেম্বর, ২০২৫ থেকে সোমবার, ১৫ সেপ্টেম্বর, ২০২৫ (উভয় দিন সহ) পর্যন্ত বন্ধ থাকবে।

বোর্ডের আদেশক্রমে
রিলায়েন্স জুট মিলস (ইন্টারন্যাশনাল) লিমিটেডের পক্ষে
শ্রী/ রাহুল চৌধুরী
নো/ জেন
কোম্পানি সেক্রেটারি এবং কমপ্লায়েন্স অফিসার
স্থান : কলকাতা
তারিখ : ২২ আগস্ট, ২০২৫